
 

 

 

２０２４年５月２４日 

イオン九州株式会社 

 

復興応援！九州の皆さまとともに、能登半島の被災地復興につなげます 

環境特別ＷＡＯＮボーナスポイントと同額を石川県輪島市に寄附します 
 

このたびの令和６年能登半島地震で被災された方々に心よりお見舞い申し上げるとともに、被災地域の

一日も早い復興をお祈り申し上げます。 

イオン九州株式会社（以下 イオン九州）は、２０２４年５月３０日（木）から６月３０日（日）の期

間、九州内の「イオン」「マックスバリュ」「マックスバリュエクスプレス」「ザ・ビッグ」「ホームワイド」 

「ウエルシアプラス」約２８０店舗※において「環境特別ＷＡＯＮボーナスポイント」を実施し、 

お客さまへのＷＡＯＮボーナスポイントと同額を石川県輪島市に寄附いたします。 

※一部実施していない店舗がございます。対象商品の取り扱いは店舗によって異なります。 

「環境特別ＷＡＯＮボーナスポイント」は、期間中に対象の環境配慮型商品をお買い上げいただくと、

お客さまに付与されるＷＡＯＮボーナスポイントと同額が公益財団法人イオン環境財団に寄附される 

取り組みで、２０２２年より実施しています。 
 

今回は令和６年能登半島地震で被害を受けられた「国指定文化財名勝」に指定されている  

「白米千枚田」の復興支援活動にお役立ていただくため、公益財団法人白米千枚田景勝保存協議会 

（事務局:輪島市産業部観光課）へ寄附させていただきます。 

環境配慮型商品をご購入いただくことで、お客さまの復興応援の想いをお届けすることができます。 

２０１６年に発生した熊本地震の際に全国各地よりご支援いただきました恩返しとともに支援の絆を 

繋げていきたいと考えております。 
 

イオン九州は、お客さまとともに取り組んでいける被災地支援を今後も実施してまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

以上 
令和６年 能登半島地震で被害を受けた石川県輪島市の「白米千枚田」 


